## 1. La lettre de Dorat<sup>16</sup>

[1] Tuus tabellarius inter sexcentas occupationes carminu(m), que scribo de pace, me deprehendit. [2] Tamen tam iustae petitioni tuae denegare Epithalamium<sup>a</sup> non sustinui. [3] De Nonno librum tibi relinquo; nisi quod te admonitum velim ne henrici stephani et ca(n)teri nostri ingrati animi exemplum sequaris, qui nomen meum suppresserunt, scripta et inventa mea pro suis ediderunt. [4] Saltem non obliti essent illud Philoponi ἐξ Ἀμμωνίου<sup>b</sup> συνουσιῶν. [5] De carminibus meis <in triplicem> victoriam, scio multa <in> illis esse a typographo corrupta: sed que tu facile tuiq(ue) similes emendare possi(n)t. [6] exemplaria si qua desideras, a me licet petas cum voles. [7] Habeo de pace multa no(n)dum aule nostre cognita, quia nondum pax proclamata. [8] Habeo et alia multa de multis, sed non habeo qui describat. [9] Si quem nosti apud vos adulescentulum, honestum, studiosum, scribendi peritum mitte ad me, sed primo quoq(ue) tempore. [10] Quantum apud me profe<c>erit non eum poenitebit. [11] Si quos nosti etiam nobiles studiosos praesertim grece et latine eos quoq(ue) ad nos mitte ut ex illis novos canterios et utenovos faciam. [12] Habito e(n)im luculenter inter hortos deniq(ue) ad fontem musarum, et aedes habeo tribus legatis venetis satis amplas. [13] Mitto ad te epigramma<sup>c</sup> de pace sed risum abstine. [14] Vale. [15] Tua(m) nova(m) nympham saluto, cuius nomen vix legere potui, ita tu es diligens, vide ut sis diligentior erga ipsam quam erga ipsius nomen; [16] epigrammata legi, et laudo non ea que a Thoris peti iubes sed alia. [17] Versus ex evangelio Non(n)i magis disertos quam eloquentes censeo. [18] Ego quedam ex Dyonsiacis verti et

- 
14. Dans les années 1950, Yates déclare, à juste titre, que « Nonnos de Panopolis est un auteur qu'on lit très peu » (1956: 71).
15. Trente-deux spécialistes ont récemment contribué à une grande vue d'ensemble de l'état de la recherche sur Nonnos (Accorinti 2016), et deux volumes des actes d'un colloque bisannuel consacré au poète de Panopolis ont été publiés. Voir Spanoudakis (2014) et Bannert et Kröll (2017). En ce qui concerne la littérature contemporaine, Shorrock (2003) trace l'influence de Nonnos sur l'essai *Le nozze di Cadmo e Armonia* de Roberto Calasso, dont le succès fut immédiat lors de sa parution en 1988.
16. Nous reproduisons la transcription de la lettre par Durry (1951: 63-64), sauf que nous remplaçons les lettres j par i et u par v. En général, nous conservons les symboles que Durry a indiqués, sauf pour les ratures entre crochets droits. Durry explique que « les mots... entre crochets obliques sont ajoutés dans le texte; les lettres entre parenthèses sont restituées ». Nous avons numéroté chaque phrase de la lettre pour faciliter les références. Nous avons aussi ajouté quatre variantes (voir n. 17).